Ex Consilio Regio Locumtenantiali Hungarico
Budae die 30 decembris 1806 celebrato

Iosephus comes Brunsvik mp.
Baro Josephus Barkoczy mp.

Verso: 25687. Sacratissimae, caesareae, et regio-apostolicae maiestatis, Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici nomine: Perillustri ac generoso domino Mathiae Antonio Markovits, sacrae caesareae et regio-apostolicae maiestatis consiliario, una gremialis studiorum commissionis assessori, nec non Regiae Pestiensis Universitatis Typographiae directori consignandum. Ex officio

Praesentat die 20 ianuarii 1807.

161. Anno 1806

Domino Prager pro expeditione adornanda. Saghy mp.

Original, A.N.U., *Acte economice*, fond Z 715, dosar 6, nr. 161, f. 1.

18.

1807 ianuarie 8, Buda

Excellentissimo ac illustrissimo domino domino Stephano Stratimirovits, sacratissimae caesareae et regio-apostolicae maiestatis actuali intimo status consiliario, nec non ecclesiae orientalis graeci ritus non uni-

torum metropolitanae Carlovitzensis archiepiscopo, domino gratiosissimo, colendissimo.

Excellentissime ac illustrissime domine
Domine gratiosissime, colendissime!

Illustrissimus ac reverendissimus dominus neo resolutus episcopus graeco-catholicus Magno Varadiensis Samuel a Vulkan in suo Vienna huc Budam reditu, Typographiam hanc Regiam visitando, manifestavit desiderium suum, votis censoris valachici, alicumque transilvannicorum nationis valachicae eruditorum conforme, ut e libris ecclesiasticis et religiosis distincto illa pro unitis, vel non unitis graeci ritus valachis ea ex ratione exmittatur, quod seu uniti, seu non uniti graeci ritus valachi iidem prorsus ritibus, caerimoniis, et precibus utantur, et quae inter unitos, et non unitos seu propter Filioque, seu propter processionem Spiritus Sancti a Patre et Filio, aliaque dogmata intercedit diversitas, in libris ecclesiasticis et religiosis non exprimentur, seu solium in Cathecismis adeoque illi omnibus valachis communes et prorsus iidem esse possint, et solum Cathecismus distinctus esse debeat. Votum hoc praelaudati illustrissimi episcopi tanto Typographiae huic Regiae gratius et acceptius foret, quo certius est, ex illius et plurimum erudito expositione, nullum praeiudicium seu unitis, seu non unitis valachis in negotio religions suaq; accessurum esse, et quod plurimum est, Typographiam hanc Regiam non devolvi in necessitatem, duplices pro iisdem libris editiones cum magno asumtu et temporis dispendis procreandi.

Ne tamen quidpiam tempore, et citra gratiosam excellentiae vestrae adprobacionem per institutum hocce Regium suscipiatur, humillime oramus, quatenus excellentia vestra, sub cuius tanquam supremi praesulii benedictionem libri omnes tam illyrici, quam et valachici ad culcum religionis et ecclesiae graece pertinentes eduntur, gratiose declarare dignetur, an in libris ecclesiasticis et religiosis valachicis iusto illustrissimi episcopi Magno Varadiensis, et Typographiae huius desiderio satisfieri, et incertum titulis nihil de reliquo immutando solum illud pro unitis et non unitis exmitti possit, vel secus? cum ceteroquin in omnibus aliis inter se adamussim concordent. Idipsum etiam quo ad libros ecclesiasticos et religionis illyricos successive hic imprimendos declarandum humillime supplicamus an non etiam in aliquibus eorum, et in quibus in specie diversitas haec pro unitis et non unitis exmitteri posset? siquidem quoad hos etiam idem prorsus est diaecesis Munkatsiensis nobis declaratum desiderium. Convicti sumus in reliquo, quod gratiosum excellentiae vestrae bonum commune, et Typographiae huius Regia emolumen-tum ac florem promovendi studium' omnia in favorem instituti huius Regii decidet; quidquid religionis postulatum hoc parte non incessantes obices aliter determinandum non snaverint. Pro exemplo, et erga gratiosam remissionem accluditur libri Horologion (Csasoslov) valachici titulus cum desiderata mutatione et exmissione hi non unitae reimprimendus. Sed forte iuvaret ad omnem ex utraque parte declinandam offensionem, si aliter concinnaretur titulus, in quo secundum editiones russicas et Balasfalvenses solum contineretur: cum benedictione, adprobacione et permissu superiorum ecclesiae praesulum, quia sub tali titulo

etiam Valachia et Moldavia libris Typographiae huius Regiae uti poterit.

Praesumimus denique in obsequium benignum gratiosum excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici ordinum, similes notas respectivis post partibus cum fine annorum civilium insignari praecipicatum, specificationem summae, quae apud excellentiam vestram exhaeret, humillime hic sub ./ admitere, et pro eius depuratione humillimas et officiosos fundere preces. Quis altis gratis et protectioni derovatim profundissima cum veneratione perseveramus.

Excellentiae vestrae

Budae die 8 ianuarii 1807

humillimi servi

Concept, A.N.U., *Acte economice*, fond Z 715, dosar 6, nr. 119, f. 1.

19.

1807 ianuarie 16, Buda

Spectabili ac clarissimo domino Ioannis Molnar de Müllersheim Medicinae doctori, et morborum oculorum in Universitate Claudiopolitana Transylvaniensi professori publico Cibinii

Spectabilis ac clarissime domine
Domino colendissime!

Ex Octoicon duas primae phyleras, quemadmodum desiderare dignabatur, ad expensas spectabilis nostrae impressus, et cum suo huc adventu solvendas, pro congruo usu in tribus exemplaribus, huic adiacenti fasciculo inclusis, officiose et perhumaniter submittimus, sperantes, nos fortunam brevi pro finali Menei computu, aliisque necessariis negotiis pertractandis in persona reverendi habituros esse, et rogo candelarum submissorum defectum etiam complanaturos esse

Budae, die 16-a ianuarii 1807

Per Typographiam Regiae Universitatis Hungaricae

Verso: 136. Preasentat 16 ianuarii 1807. Ex officio.

Domini spectabili Molnar

Concept, A.N.U., *Arhiva economică*, fond Z 715, dosar 6, nr. 136, f. 1.

20.

1807 februarie 5, Buda

Inclytae comitatus Bihariensis Universitati Magno Varadini

Inclyta universitas!

Mortuo Theodoro Abrahamovics, in districtu litterario Magno Varadiensi graeci ritus non uniti scholarum vernacularum olim pro-inspec-

tore, Typographiae huic Regiae innotuit. Viduam illius in tam misero statu relictum esse, ut solvendo mariti sui debito, e creditis pro distractione libris ad 768 florenos 58 cruciferos prout adnecta sub ./ specificatio ostendit, enato non aliter par sit, quam si dictae viduae pensio aliqua per suam maiestatem sacratissimam elementer resoluta fuerit.

Ast, cum Typographiae huic Regiae de benignis normalibus regiis impositum sit, ut nemini libros ad creditum extradaret, nisi qui testimoniales et respective cautionales de substantia sua immobili, nullo affecta more, per aliquam iurisdictionem recognitas exhiberet, acceptis hic sub//. in origine adclusis testimonialibus, regulum sibi praescriptam observavit.

Verum tamen, ne Typographiae huic Regiae aut testimoniales extra-dantibus quidpiam oneris ad crescere queat. Inclytam eundem universitatem humillime et Typographia haec Regia exorat, quatenus testimoniales has autenticas reddere, easdem intabulare, intabulatas remittere, eo viduam si morosa fuerit, per fiscum regium ex praescripto convenientiam, ad persolvendum quo ocios debitum gratiose inviare dignetur. Fundus enim Typographiae Regius nec ad pensionem vidua expectare, nec fierem hanc iacturam ferre potest.

Eadem hac occasione commemorandum venit, ex indicato alias inclyto comitus Bihariensis debito 34 florenos 27 cruciferos efficientem per illustrissimum dominum Emericu a Beöthy 31 florenos 18 cruciferos quidem depurentos esse sed restare adhuc 3 florenos 9 cruciferos, quos alter eiusdem temporis ablegatus Ludovicus Domokos persolvere deberet. Quem proinde etiam ad restantiae suae depurationem gratiose inviari, eadem Typographia Regia humillime expetit. Queis gratiis et favoribus commendati constanti cum veneratione perseveramus.

Inclytae eiusdem universitatis
Budae die 5 februarie 1807

humillimi servi

Typographia Regiae Universitatis Hungariae

Concept, A.N.U., Arhiva economică, fond Z 715, dosar 6, nr. 176, f. 4.

21.

1807 martie 28, Beiuș

Inclytam Regiae Typographiae Officium!

Perillustris dominus Georgius Sinkai me requisivit, ut pro uno libro typis edendo 300 florenis tali conditione praeattactam suam denominationem adiuvarem, quod videlicet inclytum Typographiae officium illam summam penes dandas super eo formales cautionali-contractuales, quod eandem ex distractis primis exemplaribus una cum legali sex pro cento annuali interusurio mihi restituere velit, ad se recipiet. Si inclytum officium hoc onus in se assumere velit, et domino Sinkai typis edendum opus paratum, et censuratum habet, dignetur penes hanc schaedulam a domino quaestore Pelenka predictos 300 florenos ad se recipere, atque super iisdem eidem quaestori sub oficii sigillo contrac-

tuales transponere, sin vero minus, dignetur hanc schaedulam dicto quaestori admanuare, adscribendo ei id, quod eandem summam non levaverit. Qui in reliquo debito venerationis cultu persevero

Inclytae Regii Officii

humillimus servus
Demetrius Mets mp.

Belenyes 28-a martii 1807

Verso: Inclyto Officio Regiae Typographiae Universitatis Hungaricae Pestanae, Dominis dominis mihi colendissimis.

Budae, in arce.

Praesentat die 6-a aprilis 1807

Assignatio de 300 florenis astituta est mercatori Pelenka die 7-a aprilis a quod privata negotio Typographiae huic Regiae aliena sint. Saghy mp.